
一般社団法人 三多摩腎疾患治療医会 

会員各位 

 

前略 

皆様、いつも本会の活動に多大なご協力ご支援を賜り、まことに有難うございます。 

さてご連絡が直前になってしまいましたが、本年も全国的に実施される災害対策訓練に合わ

せ、本会の災害時情報伝達訓練を下記の内容で実施予定です。どうかご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

草々 

                      記 

 

1. 本年の災害時情報伝達訓練 

 日程： 令和 2 年 9 月 1 日（火） 

 内容： ①日本透析医会災害時情報ネットワークへの情報送信訓練 

     ②Tokyo Diemas への災害時情報登録訓練 

     ③災害時（緊急時）メーリングリストを用いたブロック内情報伝達訓練 

     ④MCA 無線による都区部との災害時共用情報伝達訓練（無線機設置施設のみ） 

 *各訓練の具体的な実施方法の詳細は改めてご報告いたします。 

 

2. 災害時（緊急時）連絡先の報告依頼： 

本年 4 月頃から、上記訓練③に使用する災害時（緊急時）メールアドレスに関して各ブ

ロック長から提出依頼があったものと思いますが、まだ、全てのご施設からは提出いた

だけていない状況です。繰り返しのお願いで恐縮ですが、ご提出いただけていないご施

設におかれましては、至急、各ブロック長へ最新の災害時（緊急時）連絡アドレスのご提

出をお願いいたします。なお、各ブロック長は以下の通りです。 

 

西多摩 (青梅、福生、あきるの、羽村、瑞穂、日の出、檜原、奥多摩)：公立福生病院 中林巌 

南多摩 (町田、八王子、日野、多摩、稲城)：東京医科大学八王子医療センター   尾田高志 

北多摩西 (立川、昭島、国分寺、国立、東大和、武蔵村山)：災害医療センター   河崎智樹 

北多摩南 (武蔵野、三鷹、府中、調布、小金井、狛江)：多摩総合医療センター   西尾康英 

北多摩北 (小平、東村山、西東京、保谷、清瀬、東久留米)：多摩北部医療センター 小林克樹 

 

以上 

 

令和 2 年 8 月 15 日 

 

一般社団法人 三多摩腎疾患治療医会 

理事長    要  伸也 

災害対策委員長       尾田  高志 

不明などございましたら尾田(takashio@tokyo-med.ac.jp)までご連絡下さい。 

mailto:takashio@tokyo-med.ac.jp

